
1 
 

Dodatek č. 2  

(dále jen „Dodatek“) ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 
(dále jen „Smlouva“) uzavřené dne 8. 10. 2018 podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a zákona č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o advokacii“)  

 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  

Sídlo:   Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 

IČO:    61389021 

DIČ:   CZ61389021 

Osoba oprávněná zadavatele zastupovat: doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
Číslo účtu:   101256398/0300; IBAN: CZ58 0300 0000 0001 3019 7294, SWIFT: CEKOCZPP 
Kontaktní osoba:  

Telefon:   

E-mail:     
 

(dále jen „Zadavatel“) 
 
a 
 
Název:   HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 

Sídlo:   Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

Zastoupená:   

IČO:   07759711 

DIČ:   CZ07759711 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č. účtu: 478397553/0300 

Kontaktní osoba:   

Telefon:   

E-mail:    

 
(dále jen „Dodavatel“)  
 
(Zadavatel a Dodatel dále také společně jako „Smluvní strany“) 
 
 

  



2 
 

I. 
Prohlášení Smluvních stran, účel a důvody Dodatku  

1. Zadavatel uzavřel Smlouvu dne 8. 10. 2018 s Dodavatelem vybraným ve výběrovém řízení k veřejné 
zakázce malého rozsahu na právní služby zadávané na základě pravidel OP VVV v uzavřené výzvě. 
Podle čl. 2.3 zadávací dokumentace veřejné zakázky byl předpokládaný termín ukončení plnění 
veřejné zakázky 3 roky od nabytí účinnosti Smlouvy. Shodně s uvedeným předpokladem byla 
Smlouva uzavřena na dobu 3 let, nebo dokud nebude vyčerpán finanční rámec ve výši 1.800.000, 
- Kč bez DPH (viz čl. V, bod 3. Smlouvy). 

2. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že finanční limit dle čl. V, bodu 3. Smlouvy ve výši 
1.800.000, - Kč bez DPH nebyl dosud vyčerpán. Nedočerpání předpokládaného rozsahu v daném 
čase bylo způsobeno tím, že z důvodu níže uvedených okolností stojících vně Smluvních stran byl 
Zadavatel omezen ve své možnosti poptávat plnění dle Smlouvy, resp. nebyl schopen poskytovat 
Dodavateli náležitou součinnost (předávat podklady, udělovat pokyny, převzít plnění atp.), a 
nemohl tedy naplno využít kapacit Dodavatele. Uvedené skutečnosti se nutně projevily i na straně 
Dodavatele jako překážky plnění, které by jinak mohl Dodavatel poskytnout. Zároveň nebyla 
v době předpokládané Smlouvou plně uspokojena potřeba Zadavatele odebírat předmět služeb v 
odpovídajícím rozsahu, která tudíž nadále trvá. 

3. Zadavatel tímto prohlašuje a Dodavatel tímto bere na vědomí, že intenzita čerpání Smlouvy byla 
v průběhu plnění omezena v důsledku překážek způsobených pandemií Covid-19, včetně vyhlášení 
nouzového stavu a souvisejících opatření a restrikcí a z nich vyplývajících důsledků, které nebylo 
možné předvídat ani s náležitou péčí a kvůli nimž došlo ke zmenšení intenzity (tj. rozsahu v čase) 
zadávání veřejných zakázek zadávaných Zadavatelem, na které je přímo navázáno plnění 
Dodavatele dle Smlouvy. Vyhlášení nouzového stavu kvůli pandemií Covid-19, který trval několik 
měsíců, a další restrikce, které přetrvávají více než 1 rok a ovlivňují možnosti plnění zakázek, jakož 
i související změny v tržním prostředí přímo ovlivnily možnosti Dodavatelů jak co do (ne)možnosti 
plnění, tak co do jejich přístupu k souvisejícím rizikům či zájmu o veřejné zakázky a účasti na 
předběžných tržních konzultacích, jednacích řízeních či zadávacích řízeních. Nadto se dodavatelé i 
Zadavatel museli potýkat s řešením nových a nepředvídaných problémů s plněním dosavadních, již 
zadaných zakázek. Zadavatel tudíž nemohl zadávat veřejné zakázky v původně předpokládané 
skladbě a intenzitě, tudíž ani nemohl poptávat v odpovídající skladbě a intenzitě od Dodavatele dle 
Smlouvy služby spočívající v přípravě a administraci takových zakázek. Tyto služby Dodavatele dle 
Smlouvy jsou tedy neoddělitelně spjaty se zadáváním těchto zakázek a nemají bez nich náležité 
využití. Čerpání těchto služeb bez možnosti zadávat zakázky v intenzitě dle původních předpokladů 
tudíž nebylo v předpokládaném rozsahu možné, a to především ze strany samotného Zadavatele, 
jeho potřeb a omezení. Proto celkový rámec Smlouvy nebyl vyčerpán ani v maximální době 
předpokládané dle Smlouvy. Za účelem překlenutí nastalého stavu, který dopadá na realizaci 
závazku ze Smlouvy, je třeba přiměřeně prodloužit dobu trvání Smlouvy.  

4. Uzavření tohoto Dodatku spočívá v prodloužení předpokládané doby trvání Smlouvy. Toto 
prodloužení (ze 3 na 4 roky, tj. o 1 rok) odpovídá (celkem cca 1roční) době trvání překážek a jejich 
důsledků, které byly způsobené nouzovým stavem a dalšími okolnostmi nastalými v průběhu 
plnění Smlouvy a které nebylo možné v okamžiku uzavření Smlouvy předvídat. Zároveň jde o 
minimální dobu nezbytnou pro splnění předmětu Smlouvy, tj. pro dokončení rozpracovaných 
služeb poskytovaných dle Smlouvy, kdy na značné části připravovaných veřejných zakázek již byla 
odvedena významná část práce stávajícím Dodavatelem. Nepřijmout toto plnění, resp. nenechat 
je dokončit stávajícího Dodavatele, a namísto toho zadávat celý zbytek zakázky novému dodavateli 
by z pohledu Zadavatele nedávalo smysl, naopak by bylo v rozporu s tzv. zásadami 3E (tj. 
hospodárnosti, účelnosti a efektivity). 



3 
 

5. Doba trvání Smlouvy je prodlužována jen o dobu nezbytně nutnou pro dokončení předmětu plnění 
a přiměřenou výše uvedeným překážkám na straně Zadavatele, přičemž tyto překážky by dopadaly 
na jakéhokoliv hypotetického dodavatele, který by se v případě plnění Smlouvy nacházel v pozici 
Dodavatele. Zároveň tímto Dodatkem nedochází ke změně charakteru veřejné zakázky na právní 
služby ani ke změně sjednané ceny, tj. nedochází k cenovému navýšení sjednaných jednotkových 
cen ani k navýšení celkového finančního rámce dle Smlouvy. 

 
II. 

Předmět Dodatku  

1. Předmětem tohoto Dodatku je prodloužení doby plnění dle Smlouvy o dobu nezbytně nutnou a 
přiměřenou trvání výše uvedených překážek plnění a jejich důsledkům, které nastaly v průběhu 
plnění Smlouvy a které nebylo možné při uzavření Smlouvy předvídat ani s náležitou péčí. 

2. Obě Smluvní strany se v souladu s čl. XI. Závěrečná ustanovení, bod 4 Smlouvy dohodly na změně 
stávajícího znění ustanovení článku V. Doba plnění, bod 3, který nově zní: 

„3. Tato Smlouva je uzavřena na 4 roky, nebo do vyčerpání finančního rámce 1.800.000, - Kč bez 
DPH, a to dle toho, jaká z těchto skutečností nastane dříve.“ 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v tomto Dodatku neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 

2. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři vyhotovení 
obdrží Zadavatel a dvě vyhotovení obdrží Dodavatel. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, jeho obsahu beze zbytku porozuměly a bez 
výhrad s ním souhlasí, pročež k němu připojují své podpisy.  

 

Zadavatel:  Dodavatel: 

 

V Praze dne 8. 10. 2021 V Praze dne 7. 10. 2021 

 

 

 

 

    

doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel  l 




